Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков

в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»

В соответствии со статьей 57 Устава городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное

(бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденный  постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 октября 2015 года № 3499, следующие изменения:

1) пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления

о предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает

поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований,

предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации,

и по результатам указанных рассмотрения и проверки совершает одно

из следующих действий:

1) осуществляет подготовку проекта договора безвозмездного

пользования земельным участком в двух экземплярах и их подписание,

а также направляет проект указанного договора для подписания заявителю,

если не требуется образование испрашиваемого земельного участка

или уточнение его границ;

2) принимает решение о предоставлении земельного участка

в постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется образование

2

испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и направляет

принятое решение заявителю;

3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка

при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16

Земельного кодекса Российской Федерации, и направляет принятое решение

заявителю.

В 2022 и 2023 годах, в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации

в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной

платы по договорам аренды земельных участков, находящихся

в федеральной собственности, и размере такой платы», муниципальная

услуга предоставляется в срок не более 14 календарных дней со дня

поступления заявления.

В случае обращения заявителя в ГБУ НО «УМФЦ» срок

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления

заявления и документов, указанных в пункте 2.6. административного

регламента, в Комитет.»;

2) в пункте 2.11. административного регламента слова «в течение

одного рабочего дня» заменить словами «в день поступления заявления.».

3) абзац 9 подпункта 3.2.1. административного регламента заменить

абзацем следующего содержания: «Регистрация заявления осуществляется

в день поступления заявления»;

4) подпункт 3.2.3 административного регламента заменить абзацем

следующего содержания:

«3.2.3. Подготовка проекта постановления администрации города

Дзержинска об отказе в предоставлении земельного участка.

При наличии оснований для отказа в предоставлении земельного

участка исполнитель подготавливает проект постановления администрации

города Дзержинска об отказе в предоставлении земельного участка.

Исполнитель сообщает Заявителю по телефону либо письменно

почтовым отправлением о принятом постановлении и завершении процедуры

предоставления муниципальной услуги.

Исполнитель выдает постановление администрации города Дзержинска

в количестве двух экземпляров заявителю или законному представителю

или направляет постановление по адресу, содержащемуся в заявлении

о предоставлении земельного участка.»

Максимальный срок выполнения административной процедуры –

20 дней со дня поступления заявления. В 2022 и 2023 году не более 14 дней

со дня поступления заявления.».

5) в подпункте 3.2.5. административного регламента слова «30 дней»

заменить словами «20 дней».

https://internet.garant.ru/document/redirect/404466226/0

3

6) абзац 5 подпункта 3.2.5. дополнить абзацем следующего

содержания: В 2022 и 2023 году не более 14 дней со дня поступления

заявления.»;

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

  3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

  4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                И.Н. Носков

	sub_2402